
 
 

Or.0002.XXXII.22 
P R O T O K Ó Ł  Nr XXXII.22 

z obrad sesji Rady Gminy Boniewo 
 z  dnia 16 września 2022 r.  

na sali w Zespole Szkół w Boniewie  
w godzinach od 9:30 do 10:30 

 
                                                                                                                                                                                                              
 
Ad. pkt. 1.  
Otwarcia obrad XXXII sesji  Rady Gminy Boniewo dokonał jej Przewodniczący- Adam 
Ciesielski. Powitał on przybyłych radnych i gości uczestniczących. 
Ad. pkt. 2.   
Na sekretarza sesji w głosowaniu jawnym wybraną została radnego Mirosława Piaseckiego.  
Ad. pkt. 3.  
Na podstawie listy obecności Pan Adam Ciesielski -Przewodniczący Rady stwierdził, iż  
w obradach uczestniczy 14 radnych. Nieobecni: radny Marcin Stawicki. Obrady są wiec 
prawomocne ( lista obecności radnych i gości uczestniczących w załączeniu).  
Ad. pkt. 4.  
Przystąpiono do ustalenia porządku obrad. Przewodniczący Rady  odczytał proponowany 
porządek obrad i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, do zaproponowanego porządku 
obrad. Żadnych uwag do zaproponowanego porządku obrad nie wniesiono. Ostatecznie 
porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie. 
2. Wybór sekretarza sesji. 
3. Stwierdzenie prawomocności. 
4. Przyjęcie porządku obrad. 
5. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 
6. Przyjęcie informacji wójta o działalności w okresie między sesjami. 
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVI/198/21 Rady Gminy Boniewo z 

dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Boniewo na rok 
2022. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVI/199/21 w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Boniewo na lata 2021-2029. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oraz przystąpienie do 
Stowarzyszenia WŁOF- Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Miejskiego 
Obszaru Funkcjonalnego Włocławka. 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 
11. Wolne wnioski i zapytania. 
12. Zakończenie. 

 
Porządek obrad przyjęty został 14  głosami za. 
Ad. pkt. 5.  
Protokół z obrad XXXI sesji przyjęto jednogłośnie, 14 głosami „za” w wersji wyłożonej. 
Ad. pkt. 6.  
Pan Marek Klimkiewicz – Wójt Gminy przedstawił informację o działalności  
w okresie między sesjami. W okresie od ostatniej sesji tj. od dnia 19 sierpnia 2022 r. 
zajmował się wraz z współpracownikami następującymi sprawami:  
Prowadzeniem i koordynacją  inwestycji gminnych. W tym czasie firma WPRD Nowa Wieś 
wykonała dwa odcinki dróg 380 m w miejscowości Bierzyn i około 200 m w miejscowości 



 
 

Lubomin Rządowy . Te drogi są jeszcze przed ostatecznymi odbiorami. Drogi realizowane są 
z dofinansowaniem z Urzędu Marszałkowskiego w ramach programu FOGR.  Nadal trwają 
prace przy termomodernizacji budynków komunalnych. Obecnie jest opracowywana 
stosowna dokumentacja. Prowadzone były prace nad nowymi inwestycjami  
z wykorzystaniem przyszłych środków unijnych w ramach obszaru funkcjonalnego 
Włocławka. Proponuje się z tych środków między innymi nową kotłownie przy budynkach 
szkolnych z wykorzystaniem pomp ciepła, modernizacją sieci z wymianą liczników wody, 
oraz termomodernizację pozostałych budynków gminnych i odnowę przestrzeni publicznej. 
Gmina brała udział w przetargu na energie dla gminy. Przykro o tym mówić, ale kwoty 
przerażają, planowany wzrost z kwoty 390 zł na 2.300 zł za megawatogodzinę – 7 krotny 
wzrost.  
We wskazanym okresie zorganizowane były dożynki gminno-parafialne oraz obchody 73 
rocznicy bitwy pod Szczytnem z biegiem pamięci, w którym uczestniczyły dzieci i osoby 
dorosłe. Zorganizowany został pokaz sprzętu wojskowego. Odbyła się msza św. i koncert 
chóru i orkiestry wojskowej z Torunia. 
Poza tym na bieżąco prowadzone były wszystkie sprawy naszych mieszkańców  należące do 
kompetencji oraz Wójt reprezentował gminę na licznych konferencjach i szkoleniach. 
Powyższa informacje została przyjęta w głosowaniu jednogłośnie – 14 głosami za.  
Ad. pkt. 7. 
Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany do budżetu na 2022 r. Powiedziała między innymi, że 
budżet gminy zwiększa się po stronie dochodów i wydatków o kwotę  3.182.254,29 zł z tytułu 
dotacji od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z przeznaczeniem: 
- na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych,  kwota 22.492,00 zł, 
- na wypłatę dodatku w wysokości 400 zł miesięcznie na pracownika socjalnego, kwota 
8.160,00 zł, 
- zwrot za poniesione koszty wyposażenia w obiektach zakwaterowania obywateli Ukrainy, 
kwota 20.620,85 zł, 
- na koszty obsługi zadania związanego z wypłatą przez Gminę świadczenia pieniężnego 
obywatelom Ukrainy, kwota 16 zł, 
- na wypłatę świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy, kwota 195 zł, 
- za nadanie numeru PESEL na wniosek w związku z konfliktem na Ukrainie, kwota 27,09 zł, 
- na zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego, kwota 43.005,35 zł, 
środki przeznacza się na wynagrodzenia prac publicznych oraz na odsetki od zaciągniętych 
pożyczek i kredytów. 
Minister Finansów zwiększył dla naszej Gminy subwencję oświatowa na realizację zadania 
związanego z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, psychologów oraz na podwyżki 
wynagrodzenia od 1 września 2022 roku, kwota 27.738,00 zł  
Przyjęto do budżetu kwotę szacunkową na wypłatę i koszty obsługi  dodatku węglowego  
w związku z wejściem z życie ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 roku o dodatku węglowym 
/Dz,U. poz, 1692/, kwota 3.060.000,00 zł. 
Również przeniesiono środki pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej. 
Pani Skarbnik wyjaśniła temat zakupu tablicy interaktywnej i przesunięcia środków ze środka 
trwałego na zakup bieżący. 
Przewodniczący obrad zapytał radnych, czy mają pytania do przedstawionych zmian do 
budżetu?  Nikt nie miał pytań. Przestawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę  
Nr XXVI/198/21 Rady Gminy Boniewo z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Boniewo na rok 2022 i poddał głosowaniu. 
Powyższą uchwałę podjęto jednogłośnie 14 głosami „za”. 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania przewodniczący rady stwierdził, iż powyższa 
uchwała została podjęta. 



 
 

Uchwała Nr XXXII/254/22 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt. 8.  
Wprowadzenia do tematu dokonał przewodniczący obrad i wyjaśnił, że każdorazowo jak są 
zmiany do budżetu gminy to zmienia się też Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy. 
Przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVI/199/21 Rady Gminy Boniewo 
z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Boniewo 
na lata 2022-2029 i poddał głosowaniu. 
Powyższą uchwałę podjęto  w głosowaniu jednogłośnie 14 głosami „za”. 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania przewodniczący rady stwierdził, iż powyższa 
uchwała została podjęta. 
Uchwała Nr XXXII/255/22 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Ad. pkt. 9. 
Wójt Gminy tytułem wstępu powiedział kilka słów na temat projektu uchwały w sprawie 
przystąpienia do stowarzyszenia WŁOF obszaru Włocławka. Powiedział, że teraz sięgając po 
środki unijne to trzeba mieć świadomość, że są one obarczone pewnymi strukturami. Ale 
mimo wszystko warto przystąpić do tego stowarzyszenia by zyskać pewne środki na zadania 
inwestycyjne. Chcemy z tych właśnie środków zmienić ogrzewania w budynkach szkoły 
wykorzystując fotowoltaikę , pompy ciepła, ale również na sieć wodociągową. Jest już 
zużycie materiałów, bo sieć funkcjonuje już przez 30 lat, a może też na zmianę liczników 
wody na elektroniczne. Od bardzo dawna już są ubytki w wodzie, trudno jest znaleźć  tych, co 
„kradną wodę” przez lewe przyłącza. Wielokrotne próby działania w tym temacie nie 
odniosły pozytywnego skutku. 
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
utworzenie oraz przystąpienie do Stowarzyszenia WŁOF- Zintegrowane Inwestycje 
Terytorialne Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Włocławka i poddał głosowaniu. 
Powyższą uchwałę podjęto  w głosowaniu jednogłośnie 14 głosami „za”. 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania przewodniczący rady stwierdził, iż powyższa 
uchwała została podjęta. 
Uchwała Nr XXXII/256/22 stanowi załącznik do niniejszego protokołu 
Ad. pkt. 10. 
Radny Paweł Bocian złożył zapytanie ustne w treści „ czy udało się wesprzeć wyjazd 
naszego mieszkańca na mistrzostwa”. 
Wójt Gminy odpowiedział, że udało się i dodatkowo planowana jest nagroda w przypadku 
osiągnięcia sukcesu ( zajęcie odpowiedniego miejsca), wsparcie do 1 tys. zł. 
Ad. pkt. 11. 
Radna  Henryka Wojasińska poinformowała o zniszczeniach dokonanych na pomnikach  na 
cmentarzu w Lubominie przez nieznanych chuliganów. 
Wójt Gminy zaproponował założyć lampy solarne na cmentarzu. Powiedział, że w Boniewie 
już są i dobrze funkcjonują. 
 Ad. pkt.12. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany. Podziękował za 
udział  i zamknął XXXII sesję Rady Gminy. 
 
Protokół sporządziła:                  sekretarz sesji:                       Przewodniczący Rady Gminy 
Grażyna Kwiatkowska               Agnieszka Daroszewska        Adam Ciesielski 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 


